
 

 
BESØG PÅ RØDSAND 2 HAVVINDMØLLEPARK 

29 APRIL 2024 
 
RWE ser frem til at byde medlemmer af Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget velkommen til ”site 
visit” på havvindmølleparken Rødsand 2, som ligger ud for Rødbyhavn på Lolland.  
 
På turen vil udvalget sejles ud til møllefundamenterne, hvor vi undervejs vil indgå i dialog om 
arbejdet med opsætning og drift af RWEs havvindmølleparker, både internationalt og i Danmark, 
samt give status om Thor havvindmøllepark. Thor er Danmarks største havvindmøllepark og den 
første park i verden, hvor vindmølletårnene vil blive produceret med grønnere stål, og hvor der vil 
blive installeret genanvendelige vinger. 

 
Tentativt program:  
 
09.30 Afgang med bus fra Christiansborg mod Rødbyhavn 

(også mulighed for at arrangere egen transport) 
 
11:30 Ankomst til Rødbyhavn. 

Kort briefing & sikkerhedsinstruktioner samt udlevering af HSE (sikkerhedsudstyr). 
 
12.15 Sejlads fra Rødbyhavn til Rødsand 2 

Det tager ca. 45 minutter at sejle fra Rødbyhavn til Rødsand 2.  
Under sejladsen tilbyder vi frokost/sandwich. 

 
 Vi vil også benytte tiden til at fortælle om Rødsand 2 og etablering af havvind i 

Danmark og internationalt samt status på byggeriet af Thor Havvindmøllepark. Der 
vil være mulighed for at stille spørgsmål og have en uddybende dialog om havvind. 

 
13:00  Rundtur i parken  

Under hele sejladsen vil det være muligt at gå ud på dækket og opleve den friske 
havluft naturen. Når vi ankommer til havvindmølleparken, vil vi sejle rundt mellem 
møllerne og transformerplatformen for at få den fulde oplevelse.  

 
14:00  Sejlads forbi Femern Bælt byggeplatform  

På vej retur mod Rødbyhavn vil vi kort sejle forbi Femern Bælt-projektet. 
 
15.15 Ankomst til Rødbyhavn og retur til København  

(også mulighed for egen transport). 
 
17:15  Ankomst til Christiansborg 
  Vi forventer at være retur i København ca. kl. 17.15. 
 

Til orientering vil Guldborgsunds borgmester Simon Hansen også deltage og Lollands borgmester 
Holger Schou Rasmussen er ligeledes inviteret med på turen. 
 
 

Husk praktisk tøj. Meget af turen vil foregå udenfor, og det vil være blæsende med risiko for at blive 
våd. Der vil være forplejning under hele turen.  
 
Vi ser frem til at byde Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget velkommen.  
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https://thor.rwe.com/Home

